
Prefeitura Municipal de Marcos Parente 

Pregão Eletrônico n“ 00002/2023
Objeto: Registro de preços para aquisição de combustível gasolina para o Marcos ParentePl, conforme edital e anexos

Aos 24 dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 09:10hs, o(a) Prefeitura Municipal de Marcos Parente, CNPJ - 06.554.133/0001-96. 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Clezio Martins da Silva, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Andressa Vieira Guimaraes, Clezio Martins da Silva e Willy Vieira de Meneses, com o objetivo de 
adquirir Registro de preços para aquisição de combustível gasolina para o Marcos ParentePl, conforme edital e anexos,conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

POSTO ALIANÇA LTDA, CPF/CNPJ; 26.654.974/0001-82, ME/EPP: Não 

Lotes:

Lote I - GASOLINA COMUM automotiva, de acordo com a legislação vigente contida no regulamento técnico da ANP 06/99 e 
Portaria 197/99.
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Adjudicado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:POSTO ALIANÇA LTDA
CPF/CNPJ:26.654.974/0001-82
Data Registro Oferta:26.654.974/0001-82
Hora Registro Oferta: 10:43:38
Valor da Oferta:5,53
Marca do Produto:lPlRANGA

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
POSTO ALIANÇA LTDA 26.654.974/0001-82 24/01/2023 10:10:20 5,50

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 14hs, do dia 25 de janeiro de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

rifl_híA/'A._________i V
Pregoeiro Clezio Martins da Siíva

______ c
Equipe dele Apoio Andressa Vieira Guimaraes, Clezio Martins da Silva

í M l j  / i/
Equipe de Apoiof Willy Vieira de Meneses



Prefeitura Municipal de Marcos Parente 

Histórico da Sessão

(ks.
Ass.

.

Edital 00001/2023

Lote 1, Planejamento, organização e execução do atendimento de pessoas carentes para a aferição de problemas visuais, incluindo a 
realização de consultas oftalmológicas, exames oftalmológicos, entrega de óculos e realização de palestras preventivas. Adjudicado 
Participação Licitante - Ampla participação

Evento Data / Hora Descricâo
Alteração dc Etapa 12/01/2023 23:35:00 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes
Envio de Oferta 23/01/2023 17:59:50 SISTEMA: Envio da proposta do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA HUMANA - 

IPAH / Licitante 1 no valor de 109.000,00.
Alteração de Etapa 24/01/2023 08:00:26 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta
Mensajtem 24/01/2023 09:06:12 PREGOEIRO: BOM DIA
Alteração de Etapa 24/01/2023 09:12:06 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 00001/2023/1.
Mensagem 24/01/2023 09:12:23 PREGOEIRO: Pode oferecer nova proposta?
Mensagem 24/01/2023 09:12:48 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA HUMANA - IPAH / Licitante 1: Bom dia, sim Sr. 

Pregoeiro.
Mensagem 24/01/2023 09:26:42 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA HUMANA - IPAH / Licitante 1: preciso que abra a 

fase de lances ou negociação para que possa oferecer nova proposta
J^^teração de Etapa 24/01/2023 09:36:34 PREGOEIRO: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada diretamente a etapa de aceitação da 

proposta dispensando a etapa de lances
Mensagem 24/01/2023 09:45:29 PREGOEIRO: Senhor licitante, o sistema esta em aberto para oferecer nova proposta
Alteração de Etapa 24/01/2023 09:55:54 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA HUMANA - IPAH / Licitante 1
Envio de Oferta 24/01/2023 10:01:35 SISTEMA: Envio de lance do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA HUMANA - IPAH / 

Licitante 1 no valor de 100.000,00.
Mensagem 24/01/2023 10:02:08 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA HUMANA - IPAH / Licitante 1: ok
Mensagem 24/01/2023 10:07:51 PREGOEIRO: A INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA HUMANA - IPAH / LICITANTE 

1, apresentou certidão municipal (item b, subitem 4) vencida, sendo aberto prazo de 05 (cinco) dia para 
apresentar novo documento de regularidade fiscal, por gozar dos benefícios concedidos as empresas 
ME/EPP, estando habilitada.

Alteração de Etapa 24/01/2023 10:07:57 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos Tempo 
minimo de 30 minuto(s).

Mensagem 24/01/2023 11:54:54 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme 
determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação

Alteração de Etapa 24/01/2023 11:54:54 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA HUMANA - IPAH / Licitante 1

Mensagem 26/01/2023 14:36:01 PREGOEIRO: Certifico gue a certidão municipal foi apresentada dentro da vigência
Adjudicação do Lote 26/01/2023 14:36:06 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 

HUMANA - IPAH / Licitante 1. Iniciada a homologação do edital



Prefeitura Municipal de Marcos Parente 

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 00002/2023 do(a) 
Prefeitura Municipal de Marcos Parente 06.554.133/0001-96.

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Marcos Parente
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 00002/2023
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 12/01/2023 às 22:00
Data de Realização: 24/01/2023 às 09:10
Local: www.bbmneLcom.br
Pregoeiro responsável: Clezio Martins da Silva

Ao(s) 24 dia(s) do mês de janeiro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de 
aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Clezio Martins da Silva do(a) Prefeitura Municipal de Marcos Parente 
06.554.133/0001-96 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Registro de preços para 
aquisição de eombustível gasolina para o Marcos ParentePl, conforme edital e anexos, conforme especificações e quantidades 
definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s);

RESULTADO DA CLASSIFICAÇAO:

Lote - 1 - GASOLINA COMUM automotiva, de acordo com a legislação vigente contida no regulamento técnico da ANP 
06/99 e Portaria 197/99.
Participação Licitante - Ampla participação 
Situação - Adjudicado

CPF/ CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classiricado Lance RS

26.654.974/0001-82
POSTO 
ALIANÇA 
LTDA/ 
Licitante I

24/01/2023
10:10:20 Nao IPIRANGA Sim

5,50

^Ppregoeiro: ('regoeirb: Clezjo Martins da Silva

http://www.bbmneLcom.br
http://www.bbmnet.com.br


Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo:
Data de Realização: 
Locai:
Pregoeiro responsável: 

POSTO ALIANÇA LTDA 

Total do Fornecedor

Prefeitura Municipal de Marcos Parente

00002/2023 
24/01/2023 às 09:10 

bbmnet. com. br 
Clezio Martins da Silva

26.654.974/0001-82

IFLS. léM

Ass.jj2i±

192.500,00
Lote: 1 Adjudicado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação
GASOLINA COMUM automotiva, de 

I acordo com a legislação vigente contida
no regulamento técnico da ANP 06/99 e 
Portaria 197/99.

Unidade

Litro

Qtd Valor Unitário Valor Total

35.000,00 5,500000 192.500,000000

Lance

5,50


